
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 53/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1022/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2, περ. β, υποπερ. ββ,  του Ν.4412/2016, για την προμήθεια 
1.500 τόνων πλυμένου αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του οδικού της Π.Ε. Έβρου έτους 2023. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Δεκεμβρίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00μ.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/387273/5488/23-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 6) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό 
μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) Ιμπράμ 
Αχμέτ  μέλος, 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 4) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 5) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής 
επιτροπής Ιμπράμ Αχμέτ και Ζιμπίδης Γεώργιος. 
Κατά την συζήτηση του 4ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Βουρβουκέλης Οδυσσέας. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1022: Εισηγούμενη το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π. Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.:οικ.382856/8833/20-12-2022 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της  επιτροπής την εισήγηση της υπηρεσίας που αναφέρει τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις : 
- Του Ν.3852/2010 ( ΦΕΚ 87/7/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

- Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/1/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις  του, 

- Του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 (A147) “Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς  
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)” το οποίο ορίζει ότι: 

   2. Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται  για  
   δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω   
   περιπτώσεις: […..] 
   β) εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από έναν συγκεκριμένο 
   οικονομικό φορέα για οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους:[…..] 
   ββ) απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους, 
- Του άρθρου 32 Α του Ν.4412/2016 (Α147), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 του Ν.4782/2021    
“Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση” το  
οποίο ορίζει : 

 1. Εξαιρούνται της υποχρεωτικής εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρμόζονται 
στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του 
άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου 

ΑΔΑ: 9Φ8Η7ΛΒ-ΔΝΩ



2 
 

Σύμβασης, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση: 

  α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. 
β’ της παρ. 2, την παρ. 3, την περ. β’ της παρ. 4 και την παρ. 6,  […..] 

  2. Στις περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται 
στους όρους της πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο 
στάδιο με την ανάθεση της σύμβασης. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται από γνωμοδοτικό όργανο, 
το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων 
διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο 
για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι 
περιστάσεις της περ. β’ της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της 
αναθέτουσας αρχής. 

  3. Στην περ. γ’ της παρ. 1 δεν απαιτείται προηγούμενη πρόσκληση και η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης 
διεξάγεται με βάση τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της συναλλαγής.». 
- Του άρθρου 54 παρ.7 του Ν.4412/2016, όπου αναφέρεται ότι οι τεχνικές προδιαγραφές καθορίζονται 
και εγκρίνονται πριν την έναρξη της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης κατά το άρ.61» 

- Την  από 01-11-2022 Τεχνική Περιγραφή-Προδιαγραφές, της προμήθειας 1.500 τόνων πλυμένου  
αλατιού για την κάλυψη των αναγκών αποχιονισμού του οδικού δικτύου Π.Ε. Έβρου, για το έτος 2023, όπως 
επισυνάπτεται, 

- Το σχέδιο της «Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση» που επισυνάπτεται, και στην οποία καθορίζονται οι όροι της διαδικασίας 
ανάθεσης της σύμβασης, 

- Την υπ’ αρίθμ. 355396/2988/29-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΧ547ΛΒ-Φ3Κ, ΑΔΑΜ: 22REQ011717370) απόφαση 
διάθεσης πίστωσης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  με την οποία εγκρίθηκε η 
δέσμευση πίστωσης ποσού εβδομήντα μία χιλιάδων διακοσίων ευρώ (71.200,00 €) σε βάρος του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ», με Κ.Α.Ε. 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ 031, υποέργο Ε.23 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 1.500 ΤΟΝΩΝ 
ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 
2023»,  

- Την υπ’ αρίθμ. 382690/8831/20-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΛΥ7ΛΒ-Γ72) απόφαση της Αναπλ. Προϊσταμένης 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου για τον «Ορισμό τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης για την 
Προμήθεια 1.500 τόνων πλυμένου αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου 
έτους 2023», 

- Την  υπ’ αρίθμ. 382761/8832/20-12-2022 (ΑΔΑ:6ΜΡ57ΛΒ-Ν6Σ) απόφαση της Αναπλ. Προϊσταμένης 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου για τον «Ορισμό επιτροπής παραλαβής για την Προμήθεια 1.500 
τόνων πλυμένου αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου έτους 2023», 

- Tην  προμήθεια 1.500 τόνων πλυμένου αλατιού (χύμα) ( CPV:14420000-1 θαλασσινό αλάτι) για την 
κάλυψη των αναγκών αποχιονισμού του οδικού δικτύου της Π.Ε. για το έτος 2023.  Η εκτιμώμενη αξία της 
σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα μια χιλιάδων εκατόν ενενήντα ευρώ (71.190,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%.  Σκοπός της προμήθειας είναι η αντιμετώπιση, των προβλημάτων 
που προκύπτουν λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών (χιονοπτώσεις, παγετός) κατά τη χειμερινή 
περίοδο, προκειμένου να επιτευχθεί η ασφαλής και ομαλή κυκλοφορία οχημάτων.  

 
- To γεγονός ότι η εταιρία του Ελληνικού Δημοσίου- Ελληνικές Αλυκές Α.Ε. είναι ο κύριος παραγωγός 
πρωτογενούς άλατος στη χώρα. Στη δικαιοδοσία της εταιρείας υπάγεται το σύνολο σχεδόν των εν λειτουργία 
αλυκών της Ελλάδας. Ως εκ τούτου οι Ελληνικές Αλυκές Α.Ε. έχουν  την δυνατότητα να προμηθεύσουν  το 
σύνολο των  απαιτούμενων ποσοτήτων πλυμένου αλατιού  για τον αποχιονισμό του οδικού δικτύου της Π.Ε. 
Έβρου και να καλύψουν τις αυξημένες ανάγκες σε αποχιονιστικό αλάτι που προκύπτουν κατά την χειμερινή 
περίοδο. Οι Ελληνικές Αλυκές Α.Ε., για σειρά ετών, υπήρξε ο μοναδικός οικονομικός φορέας που συμμετείχε 
στους διαγωνισμούς προμήθειας αλατιού  υποβάλλοντας οικονομική προσφορά και συνεπώς ο μοναδικός 

ΑΔΑ: 9Φ8Η7ΛΒ-ΔΝΩ



3 
 

προμηθευτής πλυμένου αλατιού οδικών δικτύων της Π.Ε. Έβρου. Στην Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας και 
Θράκης λειτουργούν  δύο αλυκές της εταιρείας στην Ν. Κεσσάνη-Ξάνθης και στη Μέση-Κομοτηνής. Οι 
εγκαταστάσεις των Ελληνικών Αλυκών Α.Ε., στη Μέση Κομοτηνής, βρίσκονται εγγύτερα στα όρια της Π.Ε. 
Έβρου. Η εγγύτητα αυτή εξασφαλίζει την γρήγορη και αποτελεσματική τροφοδοσία των αποθηκευτικών 
χώρων άλατος της υπηρεσίας μας. Η αδιάλειπτη τροφοδοσία με αποχιονιστικό αλάτι είναι μείζονος σημασίας 
για τη αποφυγή των δυσμενών επιπτώσεων μιας ενδεχόμενης διακοπής της κυκλοφορίας στο οδικό δίκτυο, 
που μπορεί να οδηγήσει σε καταστάσεις  εκτάκτου  ανάγκης όπως εγκλωβισμός ατόμων, αδυναμία 
αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα ενέργειας. Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω δεδομένα προκύπτει η 
Π.Ε. Έβρου μπορεί να προμηθευτεί πλυμένο αλάτι μόνο από τον συγκεκριμένο οικονομικό φορέα, τις  
Ελληνικές Αλυκές Α.Ε. διότι  συντρέχουν οι προϋποθέσεις που τίθενται με το άρθρο 32 παρ 2, περιπ. β, 
υποπερ. ββ  του Ν.4412/2016.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  

 
Την έγκριση: α) της ανάθεσης της προμήθειας 1.500 τόνων πλυμένου θαλασσινού αλατιού για τις ανάγκες 
αποχιονισμού του οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου για το έτος 2023, αξίας 71.190,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.13%), με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, στην εταιρεία του Ελληνικού Δημοσίου -Ελληνικές 
Αλυκές Α.Ε., β) της Τεχνικής Περιγραφής-Προδιαγραφές της εν λόγω προμήθειας, γ) του καθορισμού των 
όρων της “Πρόσκλησης  σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση” για την 
προμήθεια πλυμένου αλατιού, όπως  αναφέρονται αναλυτικά στο συνημμένο σχέδιο της ανωτέρω 
πρόσκλησης, δ) της συγκρότησης της τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την υπ’ αρίθμ. 
382690/8831/20-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΛΥ7ΛΒ-Γ72) απόφαση της Αναπλ. Προϊσταμένης της Δ/σης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου που αποτελείται  από τους : 
Τακτικά μέλη: 
1. Γκουγκούδη Αθανασία,  Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού Α’β 
2. Κεμαλής  Κωνσταντίνος, Τ.Ε. Πληροφορικής Α’ β  
3. Μαυρογιάννη Μαρία, Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού Α’β 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1.  Αυγητίδης Ανδρέας, Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός Α’β 
2.  Τσολακίδης Γεώργιος, Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός Α’ β          
3.  Παπατζελάκης Νικόλαος, Π.Ε. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Α’β 
 
Η επιτροπή θα διενεργήσει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή 
κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης (άρθρο 32 Α του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 2 του Ν.4782/2021). Η επιτροπή διαπραγμάτευσης θα συνεδριάσει σε πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της προσφοράς. Στη συνέχεια η Οικονομική  Επιτροπή 
θα αποφασίσει την ανάθεση της προμήθειας. Η απόφαση αυτή θα κοινοποιηθεί στον ανάδοχο και θα 
αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ε) της συγκρότησης της επιτροπής παραλαβής σύμφωνα με 
την  υπ ’αρίθμ. 382761/8832/20-12-2022 (ΑΔΑ:6ΜΡ57ΛΒ-Ν6Σ) απόφαση της Αναπλ. Προϊσταμένης της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, που αποτελείται από τους κάτωθι: 

 Τακτικά μέλη: 
1. Ταμίας Κωνσταντίνος, Τ.Ε. Μηχανολόγος Μηχανικός  με Α’β 
2. Λυμπερίδου Ελένη,  Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός  Α΄β 
3. Βεργίδης  Ευάγγελος, Δ.Ε. Τεχνικών/Εργοδηγών με Α΄β 
Aναπληρωματικά μέλη 
1. Μπιζεργιαννίδου Αναστασία, Δ.Ε. Τεχνικών/Εργοδηγών Α’β 
2. Λυμπερίδης Κων/νος, Δ.Ε. Τεχνικών/Εργοδηγών Α’β 
3. Χατζηγιάννης Ευάγγελος, Δ.Ε. Τεχνικών/Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων Α’β 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 

ΑΔΑ: 9Φ8Η7ΛΒ-ΔΝΩ



4 
 

Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση : «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια εάν 
σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) την ανάθεση της προμήθειας 1.500 τόνων πλυμένου θαλασσινού αλατιού για τις ανάγκες 
αποχιονισμού του οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου για το έτος 2023, αξίας 71.190,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.13%), με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, στην εταιρεία του Ελληνικού Δημοσίου -Ελληνικές 
Αλυκές Α.Ε., β) την Τεχνική Περιγραφή-Προδιαγραφές της εν λόγω προμήθειας, γ) τον καθορισμό των όρων 
της “Πρόσκλησης  σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση” για την προμήθεια 
πλυμένου αλατιού, όπως  αναφέρονται αναλυτικά στο συνημμένο σχέδιο της ανωτέρω πρόσκλησης, δ) τη 
συγκρότηση της τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την υπ’ αρίθμ. 382690/8831/20-12-
2022 (ΑΔΑ: 9ΙΛΥ7ΛΒ-Γ72) απόφαση της Αναπλ. Προϊσταμένης της Δ/σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου που 
αποτελείται  από τους : 
 
Τακτικά μέλη: 
1. Γκουγκούδη Αθανασία,  Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού Α’β 
2. Κεμαλής  Κωνσταντίνος, Τ.Ε. Πληροφορικής Α’ β  
3. Μαυρογιάννη Μαρία, Τ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού Α’β 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1.  Αυγητίδης Ανδρέας, Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός Α’β 
2.  Τσολακίδης Γεώργιος, Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός Α’ β          
3.  Παπατζελάκης Νικόλαος, Π.Ε. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Α’β 
 
Η επιτροπή θα διενεργήσει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή 
κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης (άρθρο 32 Α του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 2 του Ν.4782/2021). Η επιτροπή διαπραγμάτευσης θα συνεδριάσει σε πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της προσφοράς. Στη συνέχεια η Οικονομική  Επιτροπή 
θα αποφασίσει την ανάθεση της προμήθειας. Η απόφαση αυτή θα κοινοποιηθεί στον ανάδοχο και θα 
αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ε) τη συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής σύμφωνα με 
την  υπ ’αρίθμ. 382761/8832/20-12-2022 (ΑΔΑ:6ΜΡ57ΛΒ-Ν6Σ) απόφαση της Αναπλ. Προϊσταμένης της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, που αποτελείται από τους κάτωθι: 
 
Τακτικά μέλη: 
1. Ταμίας Κωνσταντίνος, Τ.Ε. Μηχανολόγος Μηχανικός  με Α’β 
2. Λυμπερίδου Ελένη,  Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός  Α΄β 
3. Βεργίδης  Ευάγγελος, Δ.Ε. Τεχνικών/Εργοδηγών με Α΄β 
 
Aναπληρωματικά μέλη  
1. Μπιζεργιαννίδου Αναστασία, Δ.Ε. Τεχνικών/Εργοδηγών Α’β 
2. Λυμπερίδης Κων/νος, Δ.Ε. Τεχνικών/Εργοδηγών Α’β 
3. Χατζηγιάννης Ευάγγελος, Δ.Ε. Τεχνικών/Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων Α’β 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1022/2022. 

 

ΑΔΑ: 9Φ8Η7ΛΒ-ΔΝΩ



5 
 

 
                        
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                             

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                         

 

 

 
 

ΑΔΑ: 9Φ8Η7ΛΒ-ΔΝΩ


		2023-01-05T12:21:58+0200
	Athens




